HomeInstallationsschalter
Reihe 8040/11-V30 aus Formstoff
1
04.02.2024 · PO·de InstallatIOnsgeräte
E3<Reg TAB>
• ausführung als 2- poliger ausschalter oder Wechselschalter
• gehäuse aus glasfaserverstärktem Polyesterharz
• schutzart IP66 gemäß IeC/ en 60529
• Deutliche stellungsanzeige 0/ 1 oder On/ OFF
 ◤ Auswahltabelle
ausführung  ausschalter
abbildung Produkt- typ Dichtungsmaterial Umgebungs temperatur °C art. nr. gewicht
2414
2414
270°
180°
90°
13 23
2313
X
0°/360°
X
90° 180°
270°0°X
X
8040/ 11- V30- 033- B nBr -20 °C ... +55 °C (t6)
-20 °C ... +60 °C (t5)
245655 600 g
8040/ 11- V30- 033- s silikon -60 °C ... +55 °C (t6)
-60 °C ... +60 °C (t5)
245656 600 g
ausführung  Wechselschalter
abbildung Produkt- typ Dichtungsmaterial Umgebungs temperatur °C art. nr. gewicht
2412240°
180°
120°
60° 11 23
2311
X0°/360°
X
6 x 60°
X
X
2412
300°
X
X
8040/ 11- V30- 035- B nBr -20 °C ... +55 °C (t6)
-20 °C ... +60 °C (t5)
245657 615 g
8040/ 11- V30- 035- s silikon -60 °C ... +55 °C (t6)
-60 °C ... +60 °C (t5)
245658 615 g
 ◤ Technische Daten
explosionsschutz
IeCex gasexplosionsschutz ex db eb IIC t6 gb
IeCex staubexplosionsschutz ex tb IIIC t80 °C Db
ateX gasexplosionsschutz E II 2 g ex db eb IIC t6 gb
ateX staubexplosionsschutz E II 2 D ex tb IIIC t80 °C Db
Bescheinigungen ateX (PtB), Brasilien (UlB), IeCex (PtB), Indien (PesO), taiwan (ItrI), Volksrepublik China (nePsI)
Schiffszulassung DnVgl
Konformitätserklärungen ateX (eUK), Volksrepublik China (CCC)
Hinweis Produktkennzeichnung kann abweichend sein. seriengeräte sind mit ateX und IeCex gekennzeichnet.
 ◤ IECEx / ATEX
Zone 0 1 2 20 21 22
Installation in ● ● ● ●
Die Installationsschalter der reihe 8040/ 11- V30 werden zum schalten von Beleuchtungsanlagen eingesetzt.
Durch die 90°-schaltung wird die schaltstellung eindeutig angezeigt. Dies ist von Vorteil, wenn die Beleuch-
tungsanlage und der Schalter in verschiedenen Räumen untergebracht sind. Der fluoreszierende Drehgriff
ermöglicht eine Orientierung bei ausfall der Beleuchtung.
MY r. staHl 8040F
Home Installationsschalter
Reihe 8040/11-V30 aus Formstoff
2
04.02.2024 · PO·deInstallatIOnsgeräte
E3E3  ◤ Technische Daten
elektrische Daten
Bemes sungs betriebs span nung aC 690 V
Bemes sungs betriebs span nung DC 220 V
Bemessungs betriebsstrom 16 a (t6)
Hinweis schaltvermögen:
 aC-1: 16 a, 690 V
 aC-15: 16 a, 415 V
 aC-3: 8 a, 500 V
 aC-3: 4 a, 690 V
 DC-1: 10 a, 24 V
 DC-1: 6 a, 60 V
Mechanische Daten
schutzart IP (IeC 60529) IP66
gehäuse material Polyesterharz, glasfaserverstärkt
anschlussklemmen min. 1,5 mm²
anschlussklemmen feindrähtig max. 2,5 mm²
anschlussklemmen eindrähtig max. 4 mm²
lebensdauer min. 105 schaltspiele
Komponenten
Kabelverschraubungen 1 x M25 Ø 7 ... 17 mm
Verschlussstopfen 2 x M25 x 1,5
 ◤ Zubehör
abbildung Beschreibung art. nr. gewicht
Drehgriff, groß
Bg731
8602C3- 731- B-90X- e08
Ø 65 mm
Farbe Griff: Schwarz
Farbe schutzkragen: schwarz
Bezeichnungsschild: 0/ OFF -  I/ On
abschließbar in: 90°
unmontiert
-20 °C ... +60 °C
silikonfrei: Ja
227223 40 g
8602C3- 731- s-90X- e08
Ø 65 mm
Farbe Griff: Schwarz
Farbe schutzkragen: schwarz
Bezeichnungsschild: 0/ OFF -  I/ On
abschließbar in: 90°
unmontiert
-60 °C ... +70 °C
silikonfrei: nein
227224 40 g
 ◤ Ersatzteile
abbildung Beschreibung art. nr. gewicht
Schilder für Drehgriff groß BG 728, BG 729, BG 730, BG 731
Ø 58
o o o o o o
261349 2 g
Ø 58
I  0  I  0
227010 2 g
HomeInstallationsschalter
Reihe 8040/11-V30 aus Formstoff
3
04.02.2024 · PO·de InstallatIOnsgeräte
E3E3 Maßzeichnung (alle Maße in mm [Zoll]) – Änderungen vorbehalten